
Zprávy z radnice: 
* Informujeme občany, že si mohou vyzvednout 
publikaci „Z historie Číčenic, Strpí a Újezdce“ 
na  OÚ v Číčenicích. Publikace bude vydávána 
po jednom kusu do nemovitosti s číslem popisným 
(vyjma nemovitostí, kde je více bytů/bytových 
jednotek, např. bytovky).

* Poplatky za odvoz komunálního odpadu a 
za  psa je možno platit na OÚ v hotovosti, nebo 
po  obdržení variabilního symbolu bezhotovostně 
na účet obce. Sazba poplatku za odvoz 
komunálního odpadu je 470,- Kč na osobu. 
Poplatek za každého psa je 150,- Kč. Poplatky 
musí být uhrazeny do konce června 2019.

* Předloženo vyúčtování dotace z  rozpočtu obce 

za rok 2018 od Číčenického klubu, z. s.  a MS 
Strážka.


* Obec podala na rok 2019 žádosti o dotace dle   
vyhlášených výzev:


- z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje          
(JčK) na akci „Číčenice – dešťová kanalizace“,


- z Dotačního programu JčK – Podpora školství 
na akci „Výměna krytiny a zateplení střechy 
MŠ“,


- z Dotačního programu JčK – Podpora školství 
na akci „Pořízení vybavení pro podmínky 
polytechnického vzdělávání dětí v MŠ Číčenice“,


- z Podpory oprav a rekonstrukcí místních

- komunikací, 1. výzvy pro rok 2019, na akci 

„Oprava povrchu MK Důl Jaroslav“,

- žádost o reklamní partnerství „Oranžový rok 

2019 v Číčenicích“.

* Starostka obce se zúčastnila rady DSO BOR 

(Dobrovolného svazku obcí Blanicko - Otavského 
regionu). Hlavním tématem bylo projednání 
financování svazku a možné prodloužení projektu 
Center společných služeb do konce roku 2019.

* Starostka se zúčastnila výběrové komise MAS 

Vodňanská ryba, která hodnotila došlé žádosti 
projektů   z IROP z výzev na:

- bezpečnou dopravu – chodníky,

- komunitní centra,

- infrastruktura základních škol.

Této komise se zúčastnila i kontrola z Centra 

pro regionální rozvoj z Českých Budějovic. 

* Obec Číčenice má novou kronikářku - paní 

Kateřinu Machovou. Děkujeme za dosavadní 
vzorné vedení kroniky paní Marii Trochové.


Číčenický hlasatel

Ročník 12., č. 1 Březen 2019



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �2

Vážení a milí spoluobčané, 

přejeme Vám krásné svátky jara a spokojené prožití Velikonoc. 

Partnerství s JE Temelín ze Skupiny ČEZ
Generálním	partnerem	zmíněných	akcí	v	Číčenicích	je		

JADERNÁ	ELEKTRÁRNA	TEMELÍN	SKUPINA	ČEZ,	
které	patří	veliké	poděkování.	

 Připravujeme „Oranžový rok“ 2019 

 MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  
	 XI.	Obecní	bál																																																																													Termín	konání:	15.	03.	2019 
 Velikonoční	dílna																																																																							Termín	konání:	13.	04.	2019	 
 Řízkobraní																																																																																			Termín	konání:	19.	04.	2019	
	 Pálení	čarodějnic																																																																							Termín	konání:	30.	04.	2019	
	 Pochod	o	„Číčenickou	kočičku“																																														Termín	konání:	18.	05.	2019	
	 Mezinárodní	den	dě`																																																															Termín	konání:	01.	06.	2019	
	 Den	otců																																																																																						Termín	konání:	14.	06.	2019	

	 Upozorňujeme	 pořadatele	 akcí	 konaných	 v	 rámci	 „ORANŽOVÉHO	 ROKU“	 na	 povinnost	
do	 týdne	od	uspořádání	 akce	 vyúčtovat	 zálohu	a	 zaslat	na	e-mailovou	adresu	OÚ	Číčenice	
článek	 a	 kvalitní	 neupravované	 fotografie	 s	 LOGEM.	 Nebude-li	 tato	 povinnost	 pořadateli	
dodržována,	nebude	možné	poskytovat	zálohy	před	konáním	akcí.	V	takovém	případě	by	byly	
náklady	ve	výši	dle	žádosZ	propláceny	až	následně.		

ORANŽOVÝ ROK V OBCI 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �3

Usnesení	ze	VII.	zasedání	Zastupitelstva	obce	Číčenice	
konaného	v	roce	2018	ze	dne	10.	12.	2018 

Schválené	usnesení:	
70/07/2018:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	vyřazení	bodu	č.	9	Změna	č.	4	ÚP	Číčenice	z	programu	VII.	zasedání	ZO	
Číčenice	konaného	dne	10.	12.	2018.	
71/07/2018:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	program	VII.	zasedání	ZO	Číčenice	konaného	dne	10.	12.	2018.	
72/07/2018:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 uzavření	 Smlouvy	 o	 smlouvě	 budoucí	 o	 zřízení	 věcného	 břemene											
č.:	1030046978/001	uzavřené	mezi	obcí	Číčenice	a	E.ON	Distribuce,	a.s.	České	Budějovice.	ZO	pověřuje	starostku		
k	podpisu	předmětné	smlouvy.	
	73/07/2018:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	Obecně	 závaznou	 vyhlášku	 č.	 2/2018	 o	místním	 poplatku	 za	 provoz	
systému	shromažďování	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a	odstraňování	komunálního	odpadu.  
74/07/2018:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 rozpočet	 MŠ	 Číčenice	 na	 rok	 2019	 dle	 přílohy	 ve	 výši	 400.000,-	 Kč	
a	 rozpočet	 obce	 Číčenice	 na	 rok	 2019	 dle	 přílohy.	 Rozpočet	 je	 vyrovnaný	 v	 celkové	 výši	 příjmů	 7.524.107,-	 Kč	
a	v	celkové	výši	výdajů	7.524.107,-	Kč.	
75/07/2018:	 Zastupitelstvo	 obce	 po	projednání	 potřeb	obce	 na	 rok	 2019	 schvaluje	 podání	 následujících	 žádosp	
o	dotace:	
-	oprava	MK	Číčenice	–	Strpí																																																																																																																							
-	oprava	povrchu	MK	Důl	Jaroslav																																																																																																																																									
-	oprava	komunikací	–	Číčenice,	Újezdec,	Strpí																																																																																															
-	vybudování	chodníků																																																																																																																																										
-	kanalizace	–	vypouštění	odpadních	vod	v	Újezdci	
-	Číčenice	-	dešťová	kanalizace	
-	oprava	a	přístavba	požární	zbrojnice	v	Číčenicích,	pořízení	techniky	a	věcných	prostředků																																																																																																			
-	obnova	dopravního	značení	
-	oprava	MŠ,	pořízení	vybavení		
-	oprava	obecního	hosZnce	
-	invesZce	do	lesů	
-	vybudování	proZpovodňových	opatření	
-	úprava	prostranství	na	návsi	–	revitalizace	zeleně	na	návsi	
-	pořízení	komunální	techniky	–	traktůrek,	křovinořez,	kompostéry	atd.	
-	víceúčelové	hřiště	u	sportovních	kabin	
-	opravy	sakrálních	památek	
O	dotace	bude	dle	výzev	požádáno	do	GP	Jč.	Kraje,	POV	Jč.	Kraje,	POV	MMR	ČR,	SZIF,	OPŽP,	SFDI,	Nadace	ČEZ	apod.	
76/07/2018:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 výzvu	 k	 podání	 nabídek	 na	 realizaci	 zakázky	malého	 rozsahu	 na	 akci	
„Oprava	 povrchu	 MK	 Důl	 Jaroslav“	 dodavatelům	 Casta	 a.s.	 Pražská	 467/49,	 Písek,	 Swietelsky	 stavební	 s.r.o.	
Pražská	tř.	495/58,	České	Budějovice	3,	Reno	Šumava,	 	a.s.,	Pražská	326,	Vlachovo	Březí,	Metrostav	a.s.,	Kněžská	
368/20,	České	Budějovice	1,	Strabag	a.s.,	Pražská	313/45,	Písek,	Vialit	Soběslav,	spol.	s	 	r.	o.,	Na	Švadlačkách	478,	
Soběslav	 II,	 Lesostavby	 Třeboň	 a.s.,	 Novohradská	 226,	 379	 01	 Třeboň,	 ZNAKON,	 a.s.,	 Sousedovice	 44,	 386	 01	
Strakonice,	Stavební	firma	HUKO	s.r.o.,	Náměsp	14.	října	1307/2,	150	00	Praha	5,	IČ:	25174533.						
77/07/2018:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	tříčlennou	komisi	pro	otevírání	a	hodnocení	nabídek	dodavatelů	na	akci	
„Oprava	povrchu	MK	Důl	Jaroslav“	ve	složení	Mgr.	Tomáš	Koblenc,	Daniel	Veselý,	Ing.	Václav	Novotný.	Náhradníci	
Renata	Regálová,	Jiří	Hraba.	
78/07/2018:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 výzvu	 k	 podání	 nabídek	 na	 realizaci	 zakázky	malého	 rozsahu	 na	 akci	
„Číčenice	 –	 dešťová	 kanalizace“	 dodavatelům	 ČEVAK,	 a.s.,	 Severní	 2264/8,	 370	 10	 České	 Budějovice,Severní	
2264/8,	 370	 10	 České	 Budějovice	 3	 Severní	 2264/8,	 370	 10	 České	 Budějovice	 3	 Severní	 2264/8,	 370	 10	 České	
Budějovice	 3	 Petrách	 Franošek,	 Čakov	 49,	 373	 84	 Dubné,	 Swietelsky	 stavební	 s.r.o.	 Pražská	 tř.	 495/58	 České	
Budějovice	3,	Reno	Šumava,	a.s.,	Pražská	326,	Vlachovo	Březí,	Stavitelství	KAVAJA	s.r.o.,	Na	Vyšehradě	619,	384	11	
Netolice,	 REGIS	 Prachaoce	 spol.	 s	 r.o.,	 David	 Simota,	 Žitná	 60,	 384	 11	 Netolice,	 Lesostavby	 Třeboň	 a.s.,	
Novohradská	226,	379	01	Třeboň.		
79/07/2018:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	tříčlennou	komisi	pro	otevírání	a	hodnocení	nabídek	dodavatelů	na	akci	
„Číčenice	 –	 dešťová	 kanalizace“	 ve	 složení	 Mgr.	 Tomáš	 Koblenc,	 Daniel	 Veselý,	 Jiří	 Hraba.	 Náhradníci	 Renata	
Regálová,	Ing.	Václav	Novotný.	



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �4

80/07/2018:	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 na	 základě	 žádosZ	 ředitelky	 MŠ	 Číčenice	 navýšení	 neinvesZčního	
příspěvku	ve	výši	131.000,-	Kč	na	provedené	klempířské	práce,	opravu	a	výměnu	okapových	žlabů	a	opravu	fasádní	
římsy.	
81/07/2018:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	Žádost	Chelčického	domova	sv.	Linharta	o.p.s.	o	projednání	poskytnup	
návratné	 finanční	 výpomoci	 ve	 výši	 30.000,-	 Kč	 na	 předfinancování	 provozních	 výdajů	 sociálně	 terapeuZckých	
dílen.				
82/07/2018:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	uzavření	darovací	smlouvy	mezi	Dobrovolným	svazkem	obcí	Blanicko-	
otavského	regionu	a	obcí	Číčenice.	DSO	BOR	daruje	specifikovaný	majetek	–	1	ks	party	stanu	4x10m	á	10.990,-	Kč	
a	5	ks	pivních	setů	á	2.790,28	Kč	obci	Číčenice.	ZO	pověřuje	starostku	k	podpisu	předmětné	smlouvy.	
83/07/2018:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	Vnitřní	směrnici	č	5/2018	upravující	stravování	zaměstnanců.	
84/07/2018:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	Dodatek	č.	1/2019	ke	smlouvě	o	převodu	odpadu	uzavřené	mezi	obcí	
Číčenice	 a	 RUMPOLD	 01	 –	 Vodňany	 s.r.o.,	 Stožická	 1333,	 389	 01	 Vodňany.	 ZO	 pověřuje	 starostku	 k	 podpisu	
předmětného	dodatku.		
85/07/2018-	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	uzavření	dodatku	č.	2	k	nájemní	smlouvě	ze	dne	13.	4.	2015	uzavřené	
s	 paní	 Jitkou	 Hečkovou,	 bytem	 Číčenice	 č.	 p.	 20,	 387	 71	 Číčenice,	 jehož	 předmětem	 je	 stanovení	 výše	 nájmu	
za	 pronajatý	 nebytový	 prostor	 -	 obecní	 hosZnec,	 a	 sice	 symbolická	 částka	 1,-	 Kč/rok.	 Tento	 dodatek	 nabývá	
účinnosZ	dne	1.1.2019	a	je	uzavírán	na	dobu	určitou,	tedy	do	31.12.2020.	Zastupitelstvo	obce	zároveň	doporučuje	
nájemkyni,	 aby	 před	 uplynupm	 sjednané	 doby	 nájmu	 vstoupila	 v	 jednání	 s	 představiteli	 obce,	 v	 rámci	 něhož	
budou	 dohodnuty	 další	 podmínky,	 za	 nichž	 může	 nájemní	 vztah	 pokračovat.	 ZO	 pověřuje	 starostku	 k	 podpisu	
předmětného	dodatku.	
86/07/2018:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	poskytnup	invesZční	dotace	DSO	BOR	ve	výši	48.394,-	Kč	na	realizaci	
projektu	 „Společná	 podpora	 školáků	 a	 předškoláků	 v	 regionu“-	 interakZvní	 sestava	 s	 příslušenstvím	 varianta	
2	(sestava:	AcZvBoard	TOUCH	10	88“velikost	88“	16:10,	projektor	1280x800	2700	ANSI,	držák,	kabeláž,	notebook).	
ZO	pověřuje	starostku	k	podpisu	předmětné	smlouvy.	

Usnesení	z	I.	zasedání	Zastupitelstva	obce	Číčenice	
konaného	v	roce	2019	ze	dne	21.	01.	2019	

Schválené	usnesení:	
01/01/2019:	 Zastupitelstvo	obce	 schvaluje	 program	 I.	 zasedání	 ZO	Číčenice	 v	 roce	 2019	 konaného	dne	 21.	 01.	
2019.		
	02/01/2019:	Zastupitelstvo	obce	Číčenice	schvaluje:		
a)	pořízení	změny	č.	4	ÚP	Číčenice	ve	zkráceném	postupu	pořizování	dle	§	55a	zákona	č.	183/2006	Sb.,	o	územním	
plánování	a	stavebním	řádu	(stavební	zákon),	ve	znění	pozdějších	přepisů,	na	podnět	vlastníka	pozemku,		
b)	prověření	nové	zastavitelné	plochy	s	rozdílným	způsobem	využip	u	čásZ	pozemkové	parcely	č.	4174	v	kat.	úz.	
Číčenice,	a	to	na	plochu	bydlení	–	rodinné	domy	venkovského	charakteru	a	dále	redukce	zastavitelné	plochy	v	obci	
Číčenice	 s	 rozdílným	způsobem	využip	na	 čásZ	pozemkové	parcely	 č.	 4411	v	 kat.	úz.	Číčenice,	 a	 to	 čásZ	plochy	
bydlení	–	rodinné	domy	venkovského	charakteru	a	část	plochy	zeleně	–	ochranné	a	izolační,		
c)	 pana	 Daniela	 Veselého	 jako	 určeného	 zastupitele,	 který	 bude	 spolupracovat	 s	 pořizovatelem	 na	 pořízení	
předmětné	změny	územně	plánovací	dokumentace,	
d)	 úřad	 územního	 plánování	Městského	 úřadu	 Vodňany	 jako	 pořizovatele	 předmětné	 změny	 územně	 plánovací	
dokumentace.		
03/01/2019:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	uzavření	Smlouvy	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	služebnosZ	č.:	27/2019-	
SML//402176	mezi	obcí	Číčenice	a	Povodím	Vltavy,	státní	podnik,	se	sídlem	Holečkova	3178/8,	Smíchov,	 	150	00	
Praha	5.			ZO	pověřuje	starostku	k	podpisu	předmětné	smlouvy.	

04/01/2019:	Zastupitelstvo	obce	schvaluje	uhrazení	mimořádného	členského	příspěvku	z	rozpočtu	obce	Číčenice	
Dobrovolnému	svazku	obcí	Blanicko	–	Otavského	regionu	ve	výši	1.500,-	Kč.	



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �5

Kácení,	náhradní	výsadba a údržba dřevin rostoucích na návsi v Číčenicích

V  rámci pravidelných pracovních schůzek, na kterých	 zastupitelé	 obce	 projednávají jednotlivé 
provozní záležitosti obce, byla na počátku roku diskutována i problematika stavu dřevin 
rostoucích na návsi v Číčenicích. Stalo se tak i z toho důvodu, že někteří obyvatelé upozorňovali 
na špatný stav jednotlivých dřevin. Zastupitelé se jednomyslně shodli, že je nezbytné nechat 
komplexně posoudit stav dřevin, případně nechat navrhnout opatření, která by napravila 
eventuelně zjištěný nežádoucí stav. V této souvislosti byla navázána spolupráce s Ing. Pavličem, 
který se dlouhodobě věnuje	 arborisZce	 a	 se	 kterým při údržbě dřevin spolupracuje	např. Národní	
památkový ústav, což pro zastupitele byla záruka odbornosti. Zastupitelé spolu s Ing. Pavličem 
absolvovali prohlídku prostoru před starou bytovkou, kolem obecního úřadu a před obecním 
hostincem. Už v  rámci této prohlídky bylo konstatováno, že stav dřevin není nikterak kritický 
(myšleno ve vztahu k ohrožení života, zdraví či majetku obyvatel), avšak dílčí zásahy a zejména 
údržba jsou nezbytné. Proto se zastupitelé s  Ing. Pavličem domluvili na zpracování	 dokumentu,	
který	bude	obsahovat	nejen	popis stavu jednotlivých dřevin v uvedených místech, ale	také	navržení 
stromů, které je nezbytné pokácet, stejně jako navržení náhradní výsadby a v neposlední řadě i 
návrh opatření, která	 je	 nezbytné	 provést	 na	 ostatních dřevinách (zdravotní řezy, bezpečnostní 
vázání). Uvedený dokument měl rovněž obsahovat orientační náklady na provedení jednotlivých 
prací. V době, kdy píši tento článek, je dokument již zpracován, avšak nebyl doposud zastupiteli 
blíže diskutován. Obecně lze konstatovat, že některé stromy je	 bohužel	 nezbytné	 odstranit	
z důvodu jejich stavu nebo z důvodu živelné výsadby prováděné v minulosti. Za poražené stromy 
je však navržena náhradní výsadba tradičních dřevin, a to v takových místech, aby byl vytvořen	
ucelený	prostor.		

Tento článek píši zejména z toho důvodu, abych obyvatelům obce poskytl předběžnou informaci 
o tom, že ještě v období vegetační klidu, které končí na konci března, budou prováděny v určitém 
rozsahu činnosti, které do jisté míry ovlivní vzhled	obce.	Na mysli mám nejen kácení ale i náhradní 
výsadbu. Prořezávka a zajištění ostatních stromů bude prováděno následně v  průběhu roku. 
Uvědomuji si, že někteří nemusejí zejména s  kácením stromů souhlasit, ale mohu obyvatele 
ubezpečit, že ke všem zásahům bude přistupováno maximálně obezřetně a káceny budou 
opravdu jen ty stromy, u nichž to bude jejich stav nebo nevhodné umístění vyžadovat. Za ně pak	
budou vysazeny takové stromy, které dotvoří tradiční vzhled obecní návsi. 							

Tomáš	Koblenc	

Informace



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �6

       
    Tříkrálové koledování 2019 

    
Dobrovolníci Charity Česká republika děkují všem dárcům za vlídné přijetí a obdarování při lednové 
Tříkrálové sbírce. Koledovalo se opět ve farnostech Vodňany, Skočice, Lomec, Chelčice, Bílsko a Bavorov, 
celkem na 37 místech.  
Z České spořitelny ve Vodňanech bylo 7.1.2019 odesláno na centrální účet Charity ČR 259.038,- Kč. Z toho 
se 65 % vrátí podle dlouhodobého vzorce v průběhu 2. čtvrtletí t. r. na Vodňansko a Bavorovsko. Prostředky 
budou využity na schválené programy – pro klienty Hospice v Prachaticích a Domácího hospice 
sv. Markéty organizovaného ze Strakonic, Domova Žlutý Petrklíč na Lomci, terapeutické dílny 
v Domově sv. Linharta v Chelčicích, pro Občanskou poradnu charity ve Vodňanech, pro přímou 
pomoc potřebným, na akci pro koledníky. 

Děkujeme všem, kteří se na této aktivitě podle svých sil a možností podíleli – dárcům, koledníkům malým i 
velkým, za podporu rodičům, panu faráři Mgr. Josefu Prokešovi, školám, skautům, malým hasičům 
v Drahonicích, Městským úřadům ve Vodňanech a Bavorově, okolním obecním úřadům, České spořitelně, 
za koordinaci Diecézní charitě v Č. Budějovicích a všem ostatním nezištně pomáhajícím jednotlivcům. 
Spojí-li se všichni lidé dobré vůle a spolupracují pomáhající organizace církevní, obecní, občanské i státní 
jsme připraveni v našem regionu pomoci lidem v tísni, sociálně i zdravotně znevýhodněným. Děláme to 
společně již 18 let.  
Letošní počasí koledníkům příliš nepřálo. Tím větší uznání si zaslouží. Oni jsou prodlouženou rukou 
ochotných dárců. Těm, kdo mají srdce otevřená, přinášejí určitě radost a všem, kteří je přijmou, požehnání 
do domovů. Ať tříkrálové požehnání a přání „štěstí, zdraví a dlouhých let“ nás provází a přináší dobro 
a pokoj v celém letošním roce. A děkujeme za důvěru! 

Stále je možné žádat o pomoc v nouzi. Kontakty: Občanská poradna Charity v ul. Jiráskova 116, 
Vodňany, tel.: 731 402 996, Marie Horáková, tel.: 731 974 731, MUDr. Ivana Janštová, Mokrého 186, 
Vodňany, Lenka Ebelová, tel.: 728 073 560. 
        
         Marie Horáková a Lenka Ebelová 
                místní koordinátoři 

V	Číčenicích	bylo	vybráno	8.	438,-	Kč	a	v	Újezdci	a	ve	Strpí	vybráno	4.392,-	Kč.	



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �7

Advent v Číčenicích 2018 

„ZPÍVÁNÍ KOLED“ 

Obec Číčenice pořádala v neděli 16. prosince  u obecního úřadu oslavu Adventu v Číčenicích zpíváním 
koled. Starostka obce přivítala přítomné a poděkovala Skupině ČEZ za finanční podporu. Popřála hodně 
zdraví a všechno dobré do nového roku a vyzvala všechny, aby se zúčastňovali pořádaných akcí.                                                                                                                                                  

Zazpívat koledy si přišli občané ze všech částí obce i z okolí. Dokonce si s námi přišli zazpívat i lidé 
z Volyně. Je pravda, že bylo hodně chladné počasí, ale to nás od zpívání neodradilo. Všichni přítomní si 
zazpívali s paní ředitelkou z naší MŠ Jitkou Langerovou vánoční koledy. Naši nejmladší nám zpříjemnili 
zpívání rozzářenými prskavkami. Na zahřátí se podával teplý čaj, grog, griotka i punč. K zakousnutí bylo 
připraveno sladké i slané. Všichni přítomní obdrželi malý dárek. Obec pořídila nové vánoční osvětlení 
na stromečky v Újezdci, Strpí i v Číčenicích. Děkujeme Generálnímu partnerovi Skupině ČEZ.




                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �8

Poslední	den	v	roce	2018	se	konala	v	„Obecním	hosZnci“	konala	tradiční	„Silvestrovská	zábava“,	která	byla	pořádána	
v	rámci	„Oranžového	roku	2018“	za	podpory	„Generálního	partnera	JE	Temelín	Skupina	ČEZ“.	Místní	spoluobčané	se	
přišli	pobavit,	rozloučit	se	starým	rokem,	ale	hlavně	také	přivítat	nový	rok	2019.	K	poslechu	a	tanci	nám	přijel	zahrát	
oblíbený	 „Pavel	 Riggo	 –	 RELAKS	 music“,	 který	 nás	 svojí	 hudbou	 bavil	 až	 do	 ranních	 hodin	 v	 novém	 roce	 2019.	
Přítomní	hosté	si	zazpívali,	zatančili	a	všichni	jsme	si	tak	společně	užili	příjemný	večer	v	posledním	dni	starého	roku.		
Doufám,	 že	 se	 „Silvestrovská	 zábava“	 všem	 líbila	 a	 budeme	 se	 těšit	 na	 další	 pořádané	 akce	 v	 našem	 místním	
„Obecním	hosZnci“		
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Jitka	Hečková	

UPOZORNĚNÍ	OBČANŮM	
Upozorňujeme	 občany,	 že	 odvoz	 biologického	 odpadu	 v	 roce	 2019	 bude	 zajišťován	
nejdříve	od	měsíce	dubna.		
Děkujeme	za	pochopení.	
Dne	18.	května	2019	
bude	přistaven	
VELKOOBJEMOVÝ	KONTEJNER	NA	ODPAD	
(na	obvyklých	místech)	dle	rozpisu	
Cihelna					8:00			–			8:50	hod.	
Újezdec				9:00			–			9:50	hod.	
Strpí								10:00			-		10:50	hod.	

Silvestrovská zábava 2018



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �9

XI. myslivecký ples 

Myslivecký spolek Strážka Číčenice uspořádal ve spolupráci s obcí Číčenice v pátek 8. února 
2019 v  rámci Oranžového roku 2019 v obecním hostinci v pořadí již XI. myslivecký ples. Tato 
kulturně společenská akce měla výbornou návštěvnost, sál praskal ve švech. Zahájení plesu 
provedl předseda mysliveckého spolku Strážka Číčenice pan František Holát, který přivítal 
všechny přítomné a popřál všem dobrou zábavu. Následovalo vystoupení souboru Pootavských 
trubačů, kteří přednesli lovecké fanfáry a skladby starých mistrů včetně slovního doprovodu. 
K tanci a poslechu hrála opět oblíbená kapela „Netolická pětka“. Většina účastníků se v průběhu 
plesu dobře bavila jak tancem a poslechem hudby, tak i většina z nich si odnesla hodnotnou 
výhru z bohaté tomboly, která byla složena ze zvěřiny i darů od mnoha sponzorů.

Myslivecký spolek Strážka Číčenice tímto děkuje všem sponzorům, obci Číčenice, dobré obsluze 
a všem, kteří přispěli k zdárnému průběhu pořádané společenské akce. Generálním partnerem 
této akce byla JE Temelín Skupina ČEZ.


                                                                   František Holát, Václav Novotný 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �10

Maškarní bál pro děti v Číčenicích 
V sobotu 16. února Číčenický klub, z.s. ve spolupráci s obcí Číčenice v  rámci Oranžového roku 2019 
za podpory JE Temelín Skupina ČEZ, uspořádal „Maškarní bál pro děti“.              

V doprovodu rodičů na karneval přišlo nemalé množství originálních a krásných masek, kterých byl 
doslova plný sál. Masky přišly v doprovodu rodičů, prarodičů a dalších příznivců dětského veselí. 

Maškarním odpolednem provázeli klauni. Pro přítomné bylo připravené i vystoupení mažoretek z DDM 
Vodňany. Vystoupení se líbilo nejen dětem, ale i dospělým. Za krásné vystoupení se číčenickou 
hospodou rozezněl veliký potlesk. Během odpoledne se soutěžilo, zpívalo, tančilo a kde se vzal, tu vzal 
kouzelník. A to jste měli vidět ty krásně rozzářené tváře dětí. Pozorovaly a lapaly po dechu, jak jen to ten 
kouzelník dělá. Hudbou nás provázel po celé odpoledne DJ Olin. Na návštěvníky čekala pestrá tombola. 
Bylo to velmi pěkné odpoledne. Všichni jsme si to náležitě užili a budeme se těšit na další setkání. Vřelé 
díky patří organizátorům, ale i všem maminkám a babičkám, které ušily nebo jinak připravily zajímavé 
masky. Generálním partnerem byla JE Temelín Skupina ČEZ.  




                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �11

Mateřská škola Číčenice

Už nám na zelené stráni, 
píše jaro první psaní. 

Slova skládá z pampelišek, 
podbělů a sasanek, 

sluníčko mu z modrých dálek 
nakukuje do stránek. 

A v  Číčenicích nakukuje sluníčko i do žluté školičky, která je hrdá na svoje obyvatele 
a  v  době, kdy je venku ještě nevlídno a chladno, připravuje pro děti hry v teplém a milém 
prostředí. 
Kalendářní rok 2019 pro nás započal 3. ledna, kdy jsme se společně s dětmi podělili o zážitky 
z vánočních prázdnin. Ale pozor! Nejen, že jsme si se sněhovými vločkami povídali, my jsme si 
jimi i celou školku vyzdobili. Podívali jsme se také do ledové školy ledního medvídka Tedyho, 
zopakovali si, jak se střídají roční období a v tématickém celku  ,, ZDRAVÍ " jsme si společně 
zahráli pohádku o myšce a rukavičce. Každý z nás si také rukavice, šálu i čepici vymaloval nebo 
polepil.Společně jsme si také pověděli o tom, jak se v zimě žije zvířátkům v lese a jak 
se můžeme starat o ptáčky, kteří přilétají do zahrady ke krmítku. Každý čtvrtek za námi také 
jezdila paní učitelka angličtiny a 18.ledna jsme se autobusem vydali na cestu zase my.  V MěKS 
ve Vodňanech na nás čekali medvědi s příběhem ,,Pojďte, pane, budeme si hrát".  Bernardýn 
Puf nám přišel říct kolik bývá 
 na horách sněhu a co všechno se tam může psovi záchranáři přihodit. 
Protože mnoho dětí i dospělých na konci ledna trápila chřipka 
 a všichni z naší školky jsme kašlali, smrkali a měli vysoké teploty, naši školku jsme od pátku 
25.1. do středy 30.1. uzavřeli. 
Když už jsme se cítili být zdraví a vrátili se zpět do naší školky, napadl sníh a my si užívali 
bobování z hráze rybníka před naší školkou. 
Ve třídě jsme si v teple zpívali, lepili, malovali, kreslili i cvičili. Občas jsme se také posadili 
k naší interaktivní tabuli, dívali se na pohádky nebo si hráli s tvary, barvami a zvířátky. 
 V pátek 8.2. za námi do školky přijel pan sokolník se svými svěřenci – dravými ptáky 
a sovičkami. 
Od pondělí 11.2. jsme naši školku barevně zdobili, malovali jsme klauny, větrníky, stříhali jsme 
a  lepili karnevalovou výzdobu. Od pondělí 18.2., kdy na své cestě světem do Číčenic dorazil 
dorazil i Pan Karneval jsme si společně hráli, povídali, zpívali a soutěžili, řádili s míčky, 
obručemi... Soutěžení s Karneválkem u nás vyvrcholilo slavnostním předáním diplomů, dobrot 
a pochutnáním si na masopustních vdolečkách, které nám upekla naše paní kuchařka. 
Celý masopust jsme zvesela ukončili a v pondělí se už těšili na pohádky – O Červené Karkulce – 
tu nám přivezlo divadélko Zvoneček, O třech kůzlátkách a O slepičce a kohoutkovi. 
V době jarních prázdnin od pondělí 11.3. do pátku 15.3.2019 bude naše mateřská škola 
uzavřena. Protože máme pohádky a zvířátka rádi, tak už se teď s námi můžete těšit na další 
pohádku divadélka Zvoneček a to ve čtvrtek 25.4. O třech kůzlátkách a 
na výlet s pohádkou u zvířátek v ZOO Dvorec u Borovan  a to ve středu 5.6.2019 a potom se už 
budeme těšit na besídku a loučení se školním rokem. 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �12

Mateřská škola Číčenice



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �13

Karkulka v MŠ



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �14

Svědectví kronikáře. 

Obecní kroniky jsou jedinečným a autentickým, i často 
jediným zdrojem, informací o dění v obci a jejím 
bezprostředním okolí. Kronikáři, tak zachycují pro další 
generace koloběh dějin, ať již regionálních nebo i národních. 
Jednou z hlavních událost na stránkách kroniky jsou záznamy 
o událostech druhé poloviny roku 1938 a počátku roku 
1939, tedy období rozpadu Československé republiky a 
okupace německou armádou. Zápisy o těchto událostech 
byly do kroniky většinou pořízeny až po konci druhé světové 
války.  

To je také příklad zápisech v obecní kronice Číčenic. 
Vedení kroniky bylo ukončeno v březnu roku 1939 a bylo 
obnoveno až dva roky po válce. Z nařízení okupačních úřadů 
musela být obecní kronika odevzdána do Prahy a do Číčenic 
byla vrácena až v roce 1947. Tehdy byl správou obce 
jmenován nový kronikář. Byl jím penzionovaný poštovní 
úředník Václav Šanda z čp.33. Zpětně tedy provedl zápis 
do obecní kroniky zachycující události let 1939 – 1945. 

Zápis v kronice : V následujících sloupcích shrnuji velké 
události, které náš národ, tedy i moji spoluobčané prodělali 
za doby okupace Němci. 15.března 1939 za velké sněhové 
vichřice okupovali české země nevítaní a nezvaní Němci. 
Naši dobří občané hleděli s opovržením a nenávistí na tyto 
své ,,ochránce“, neboť podle rozkazu Adolfa Hitlera 
z  českých zemí byl zřízen protektorát pod ochranou 
velkoněmecké říše.  

Presidentem byl zvolen dr.Hácha. úřední řečí byla 
zavedena němčina. Na vedoucí místa centrálních úřadů byli 
dosazení Němci, nebo jejich příznivci. V obcích starostové a 
členové zastupitelstva složili slib vůdci A. Hitlerovi. 
V úřadech, tedy i ve  školách, byli odstraněny obrazy našich 
presidentů T.  G. Masaryka a dr. E. Beneše.  

S jakou nechutí bylo toto vše prováděno v naší obci, není 
třeba se zmiňovati, poněvadž v tehdejším vedení obce bylo 
hodně členů Sokola a národně uvědomělých. Sestra 
Tomášková jako správkyně školy se všemožně stavěla proti 
nařízení uvolniti jednu třídu pro Hitlerjugend. Ač v roce 
1944 byla naděje, že nám je sem nedají, hned v lednu 1945 
zavítali tito pokračovatelé německé kultury i se svým 
vedoucím do naší obce. Byli ubytováni v místnostech hotelu 
Kafka, který v krátké době skoro demolovali. Jejich vedoucí 
Lagerleiter Kummert, mocný pán, dopomohl p.Kafkovi 
připojiti se na drážní vodovod, aby  co nejdříve byl zřízen 
pro pohodlí a zdraví německých dítek.  

Ve škole se musela uvolniti pro ně jedna třída, kde se 
denně vyučovaly. Naše české děti na to doplácely, neb měly 
pak střídavé vyučování tříd v jedné místnosti. V té době 
docházely sem také všechny děti ze zábořské školy, neboť 
tam nebyla žádná učitelská síla.  

Poněvadž to bylo již v roce 1945 a německé vítězství bylo 
na rychlém ústupu, ztrácel i pan Kunnert naději ve vítězství 

Říše a často se tím svěřoval ing. Jarešovi, který t.č. žil 
v  hotelu Kafka, neboť před tím opustil svůj velkostatek 
v  Sudetech. Ing. Jareš obratem získané zprávy sděloval 
v důvěrném kroužku na poštovním úřadě. Tak jsme se mnozí 
dozvěděli již dříve o neodvratném pádu Říše.  

Za šest let války 1939 – 1945 nebyli ani zdejší občané 
ušetřeni bolestí a starostí, která doba přinesla. Předčasně 
zestárlé tváře, podlomené zdraví a neuróza jsou následky celé 
okupace. 

Novotný František, nevlastní syn Františka Novotného 
z  čp.15, působil na Slovensku jako správce státního statku. 
Tam se také oženil. Po odtržení Slovenska byl přeložen 
do  Prahy. Tam byl udán pro poslech cizího rozhlasu. Byl 
zatčen gestapem a odvezen do koncentračního tábora 
v Dachau, kde roku 1943 podlehl všem útrapám. Zanechal 
po sobě mladou choť a dva hezké synky. 

Dolejší Josef, řezník a uzenář, majitel domu čp.56, byl 
zatčen dne 7.1.1941. Jako důvod se uvedlo, že nakoupil a 
porazil na černo, ač tím zdejším a okolním lidem neublížil, 
neb prodával jim také bez lístků a za normální cenu. Nejdříve 
byl odvezen na gestapo do Českých Budějovic, později 
na  Pankrác a odtud pak do koncentračního tábora 
v Amberku, Bernau a Norimberku. Vrátil se 4, března 1945, 
ale s podlomeným zdravím. 

Ze židovské rodiny Reinischů se nevrátili: stará matka 
Karolina, synové Josef, Justín, Erna, Zdeněk, Miloš a dcery 
Růžena, Marta, Greta. Vrátila se pouze Irma, provdaná již 
dříve za Václava Vrábka, elektrikáře z Čavyně. Ta byla 
zatčena nejpozději, téměř před koncem okupace. Tímto 
zatčením byl i jejich obchod likvidován a zásoby odvezeny. 

Chaloupka Vojtěch, četnický praporčík, byl k nám 
přeložen z Janovic v roce 1943. V roce 1944 bylo 
prozrazeno, že  na  svém bývalém pracovišti poslouchal cizí 
rozhlas. Proto byl zatčen v lednu 1945 a odsouzen k trestu 
smrti. Po různých žádostech a dobrozdání byl mu trest 
změněn na 25 let káznice. Prodělal několik koncentračních 
táborů, ale vrátil se. Opět slouží na zdejší SNB. (pokračování 
v dalším čísle).  

Výzva ke čtenářům: hledáme fotografie kronikáře 
Václav Šandy a vězněných : Vojtěcha Chaloupky, Irmy 
Vrábkové, Josefa Dolejšího a Františka Novotného. 
Pokud fotografie máte, tak je prosím zapůjčte paní 
starostce, která pořídí skenerem kopie. Děkuji.  
Jiří Louženský.  

                       Z historie obce                         



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �15

Pranostiky

Jubilanti:  

Leden:         Komrsková Marie                80 let 
                      Vobrová Jarmila                  87 let                 
Únor:           Faktor Josef                          70 let                  
Březen:        Vrba Jaroslav                       65 let 
                      Šimek Jaroslav                    65 let  
                      Koblencová Margita           92 let 

Narodila se:        Adélka a  Anetka Fodorová 
                               Šárka Vaněčková 

       Rozloučili jsme se:          Rudolf Köhler 

Na den Zvěstování Panny Marie déšť - urodí se rež. 
Jaké Zvěstování Boží Matky - takové velikonoční svátky. 
Svatý Matěj přidá polínko, svatý Josef dvě a Panna Maria celou náruč. 
Panská láska a dubnový sníh za mnoho nestojí. 
Suchý duben sedlák nemiluje, mokrý ale sobě pochvaluje. 
Na Zelený čtvrtek hrachy zasívej, na Velký pátek se zemí nehýbej! 
Když na Velký pátek hřmí, na poli se urodí. 
Hezky-li na Boží hod velikonoční, s prací na poli zčerstva počni. 
Na svatého Vojtěcha v polích samá potěcha. 
Přijde-li před Jiřím bouře, bude dlouho za kamny dobře. 
Brambory sázej na svatého Marka – bude jich plná jamka. 
V máji aby ani hůl pastýřova neoschla. 
Roj, který se v máji rodí, za plný vůz sena stojí, v červnu rojení nestojí za zvonění. 
Je-li o dni svatého Floriána veliký vítr, jest toho roku mnoho ohňů. 
Pankrác, Servác, Bonifác jsou ledoví muži, Žofie je jejich kuchařka. 
Kdo o svatém Janě len zasívá, stébla zdéli lokte mívá. 
Když na Urbana prší, bude mnoho myší. 
Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začnem kositi. 
Co červen nedá do klasu, červenec nažene v času. 
Na Boží tělo den jasný - celý rok šťastný. 



                                                           Číčenický hlasatel                                                                            

                                                                                                                                                  �16

Pod pokličkou

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101,

e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři. 

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

Krémová cuketová polévka 
1 velká cuketa, 4 velké brambory, olej, 1 litr zeleninového 
vývaru, 250 ml smetany, 250 ml mléka, 2 lžíce rajčatového 
protlaku, Tabasco, sůl 
Cuketu a brambory nakrájíme na kostky a osmahneme 
na oleji. Zalijeme vývarem tak, aby zelenina byla zakryta. 
Přikryté vaříme 30 minut. Přidáme smetanu mléko a protlak. 
Ochutíme solí a tabascem. Rozmixujeme.

Cukeťačka s opraženými semínky 
1 cuketa, 1 mrkev, 50 g dětské krupice, 50 g másla, 50 g bílého jogurtu, 50 g dýňových semínek, 
sůl, muškátový květ, pažitka 
Na polovině tuku opražíme strouhanou mrkev, přidáme krupici a pak zalijeme litrem vody. 
Vsypeme nastrouhanou cuketu, okořeníme a povaříme. Nakonec vmícháme jogurt a posypeme 
opraženými semínky a pažitkou. Výborná, rychlá a osvěžující pro letní čas. 

Cuketa na smetaně s koprem 
1 cuketa, 1 svazeček kopru, 1 kelímek šlehačky,1 lžíce hladké mouky, 100 g másla, mletá sladká 
paprika, sůl 
Cuketu očistíme, zbavíme semínek, nastrouháme ji na nudličky a osolíme. Vložíme ji do hrnce 
spolu s čerstvým koprem a dusíme doměkka. Připravíme jíšku z mouky, másla a trochy mleté 
papriky. Přidáme ji k cuketě a zalijeme smetanou. Dochutíme bylinkami či kořením podle chuti. 
Cuketu na smetaně s koprem podáváme s osmaženým salámem nebo s dušeným masem a 
vařenými bramborami. 

Cuketové špagety s fetou 
500 g cuket, 200 g fety, 2 citróny, 1 svazek bazalky, 2 stroužky česneku, 500 g špaget, sůl, pepř 
3 lžíce olivového oleje 
Cukety omyjeme, očistíme a nakrájíme na jemné proužky. Česnek oloupeme a usekáme. Citróny 
omyjeme. Z jednoho citrónu ostrouháme kůru, plod rozpůlíme a šťávu vymačkáme. Zbylý citrón 
nakrájíme na měsíčky. Bazalku hrubě pokrájíme. 
Špagety uvaříme v dostatku osolené vody. Mezitím na pánvi rozehřejeme olej a cukety na něm 
podusíme. Přidáme česnek a ještě 2 minuty osmahneme. Vmícháme fetu a citrónovou kůru.

Čínské cukety 
400 g cukety,250 g drůbežího masa (kuře, krůta), 200 g paprikových lusků, 100 g tuku,1 bílek,
1 lžíce kečupu, 1 lžička Solamylu, 2 lžičky sójové omáčky, 0,5 dl bílého vína, sůl 
Na tuku osmažíme drůbeží maso. Přidáme na nudličky nakrájené cukety, nakrájené paprikové 
lusky,okořeníme solí a sójovou omáčkou. Krátce podusíme a vmícháme kečup, v bílku 
rozmíchaný Solamyl a dusíme doměkka.  


